

دابه شېبون به سهر دوو پالھوان، يان کاره کتھری سهره کی، کاره کتھریکی ئه رینی که سه گه که یه و کاره کتھریکی نه رینی که بهرپرستیکی گه نده ل و هه لیه رسته، نووسه ریش به ناشکرا به لایه نگیری کاره کتھره ئه رینییه که دهرده که ویت، ههروه ها نووسه له هه لېژاردنی بابه تی چیرۆکه که ی به سهرکه و توو داده نریت، چونکه گه نده لی کیشه و ته نگه ریه کی مه ترسیداری ئیستا و دوارپوژی کۆمه له که مانه.

* چیرۆکه که به بې پيشه کی به رسته یه ک ده ست پې ده کات (چه ند ناخۆشه که سه گیتی گرو لی به ره لالا بیت) و له کۆتاییشدا به رسته یه ک کۆتایی پې دیتیت (چه نده ناخۆشه که مرۆفێکی به ویزدان بیت)، سه ره تا و کۆتایی چیرۆکه که و له خوینهر ده که ن، په رو شیه ک و تامه زرۆیه ک دایبگریت، ئه دی ده بیت چی خۆش بیت؟ سه گ بوون ناخۆشه و مرۆف بوونی به ویزدان هه ر ناخۆشه؟ ئه مه و له خوینهر ده کات بو زانینی وه لامي پرسیاره کانی زوو بچیتته ناو ده فه که وه.

* با وه رم وایه که زمان بنه مایه کی سه ره کی سه ره که و تووی ده ق و نووسینه، هه م له رووی ریزمانه وه و هه م له رووی دهر برینه وه، دهر برین له چوارچیه دی فۆرمی زماندا، هه رچه نده مانا و په یامه که ی به هیزبیت، ناتوانیت کاربگه ریه کی بهرچاوی هه بیت، ئه گه ر به زمانیک و ریزمانیکی راست و ره وان نه نووسریت. راسته نووسه ر ئازاده له چۆنیه تی به کارهیتانی ته کنیک له

نووسیندا، به لام به بې بایه خ نه دان به بنه ماکانی ریزمان و ره وان بیتی، هه تا نووسینه که پتر لیتی تی بگه ین و پتر تام و چیتیشی لی وه رگریت، هیوادارم نووسه ر له هه نگا وه کانی داها توویدا زیاتر بایه خ به م لایه نه بدات تا دا هیتانه کانی له رووی زمانیشه وه شان به شانی ناوهرۆکی چیرۆکه کانی بن.

* له کۆتایی چیرۆکه که شدا عه قلانیه ت خۆی ده سه پینیت و سه گه که به هیه چ شپوه یه ک به شوینی بهرپرسه گه نده له که رازی نابیت و ئاواته خوازی واقیع و ژبانی خۆیه تی، به هه موو تالی و ناخۆشی و برسیه تی و نه خۆشیه وه، ته نیا و ته نیا ویزدان و ناخ ئاسووده یی و خه ویتی بې خه وشی مه به سته، ئه وه ی زیاتری ده ویت له هه موو سه رمایه و په لوه پایه کی دنیا یی که له رتی گه نده لی و نوکه ری و چاوشۆری به ده ستی بکه ویت، ئه مه ش زۆر گرنگه که به کۆتاییه کی کرچوکال چیرۆکه که ی ته واو نه کردوه، که بیه تته مایه ی بیزاری خوینهر، به تایبه تی خوینهری جددی.